
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 р.п. Сосьва  

им. Героя Российской Федерации Романова В.В. 

(МБОУ СОШ № 1 р.п. Сосьва им. Героя РФ Романова В.В.) 

Борисова Елена Владимировна, зам. директора по УВР,  

+79041707572, cool1s@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

18 ноября 2019 г.  № 337 

 

пгт. Сосьва 

Об организации образовательного процесса в МБОУ СОШ № 1  

р. п. Сосьва им. Героя РФ Романова В.В. в зимний период 

 

 В целях обеспечения безопасности обучающихся во время 

передвижения по маршрутам «школа – дом», «дом – школа» в условиях 

наружной температуры воздуха в зимний период, во избежание случаев 

обморожения и переохлаждения, возникновения риска повышения 

заболеваемости обучающихся простудными заболеваниями 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить для обучающихся МБОУ СОШ № 1 р. п. Сосьва им. Героя 

РФ Романова В.В. предельные температурные границы при которых 

родители (законные представители) обучающихся вправе самостоятельно 

принимать решение о посещении их ребенком учебных занятий из-за 

погодных условий: 

- для обучающихся 1-4 классов – при температуре воздуха – 28
о
 С без ветра, -

25
о 
С с ветром (при скорости ветра не менее 4 м/сек); 

- для обучающихся 5 - 9 классов – при температуре воздуха – 30
о
 С без ветра, 

-28
о
 С с ветром; 

- для обучающихся 10-11 классов – при температуре воздуха – 32
о
 С без 

ветра, -30
о
 С с ветром; 

2. С обучающимися пришедшими в образовательное учреждение занятия 

проводить в обязательном порядке в полном объеме. Слияние параллелей 

классов производить только по распоряжению заместителя директора по УВР 

Борисовой Е.В. 

3. Классным руководителям в случае отсутствия обучающихся по 

причине низких температур воздуха: 

 1) Обеспечить информирование заместителя директора по УВР Борисову 

Е.В. о количестве и причинах отсутствия, обучающихся на уроках; 

2) Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) об изученных в период отсутствия темах учебных занятий и 

домашнем задании для организации самостоятельной работы обучающихся. 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 р.п. Сосьва  

им. Героя Российской Федерации Романова В.В. 

(МБОУ СОШ № 1 р.п. Сосьва им. Героя РФ Романова В.В.) 

Борисова Елена Владимировна, зам. директора по УВР,  

+79041707572, cool1s@mail.ru 

4. Заместителю директора по УВР Борисовой Е.В. ознакомить с 

настоящим приказом всех педагогов образовательного учреждения и 

провести разъяснительную работу по вопросу подтверждения отсутствия 

обучающихся на учебных занятиях из-за погодных условий их родителями 

(законными представителями) через классных руководителей. В этом случае 

уроки, пропущенные из-за погодных условий, не будут являться пропусками 

без уважительной причины. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  

МБОУ СОШ № 1 р.п. Сосьва 

им. Героя РФ Романова В.В. 

 

 

 

 

 

С.Ю. Рычкова 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-18T18:51:29+0500




